06/12/2021 09:42 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EE2AED43/03AGdBq25S93PXHJ0Z3ivA7X5f4CcFN3z1pc6LCftrf80JtCIODfK3fGuaYzTCnSa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 083/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020. DISPÕE SOBRE
PRORROGAÇÃO DO DECRETO Nº 076 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Decreto nº 083/2020, de 01 de julho de 2020.

Dispõe sobre prorrogação do decreto nº 076 de 23 de
abril de 2020.

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de
Importância Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da
Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana
pelo novo coronavírus (COVID-19);
Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020,
que Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional
(ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus
(2019-nCoV), O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso
de suas atribuições legais definidas pela Lei Orgânica Municipal;
DECRETA:
Art. 1º - Ficam prorrogado, por 30 (trinta) dias, o Decreto nº
076/2020, de 23 de abril de 2020 que Dispõe sobre medidas de
prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19 no âmbito do
município de Coronel Ezequiel.

Em, 01 de julho de 2020.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito do Município de Coronel Ezequiel/RN

Publicado por:

Talita Dias da Costa

Código Identificador:EE2AED43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/07/2020. Edição 2306

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/